
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» с. ЗОЛОТАЯ ДОЛИНА 

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МКОУ ООШ с. Золотая Долина) 

 

ПРИКАЗ 

 

09 сентября  2020 года                           № 100 

с. Золотая Долина 

 

 

 

 

Об участии МКОУ ООШ с.Золотая Долина во Всероссийских 

проверочных работах  

 

В соответствии  с приказом  Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки   от 27.12.2020  №1746 «О проведении Федеральной службы по надзору в 

сфере образования и науки мониторинга качества подготовки обучающихся 

образовательных учреждений в форме всероссийских проверочных работ в 2020 

году» (в редакции приказа от 06.05.2020 №567, 05.08.2020), приказом министерства 

образования Приморского края от 02.03.2020 №23-а-248 «О проведении 

Всероссийских проверочных работ в Приморском крае в 2020 году» (в редакции 

приказа от 27.08.2020 №23-а-923), на основании приказа МКУ «Управление 

образования» Партизанского МР от  08.09.2020 года № 90 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. МКОУ ООШ с.Золотая Долина принять участие во Всероссийских 

проверочных работах (ВПР) в соответствии с планом - графиком ВПР, 

утверждённым приказом Рособрнадзора от 27.12.2019 №1746 (в редакции приказа 

от 05.08.2020 №821). 

2. Назначить ответственным за проведение ВПР в образовательном учреждении 

и работу в личном кабинете школы на https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/ Шведову 

Н.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной работе.  

3. Обеспечить организацию  и  проведение проверочных работ согласно 

Порядку проведения  ВПР (Ответственный: Шведова Н.Ю.) 

https://lk-fisoko.obrnadzor.gov.ru/


2 

 

4. Школьному координатору (Шведова Н.Ю.) обеспечить организацию и проведение  

в  МКОУ ООШ с.Золотая Долина  Партизанского муниципального района  ВПР  

согласно  плану-графику  проведения  (Приложение 1). 

5.  Довести до сведения общественных наблюдателей график проведения ВПР. 

6. Провести разъяснительную работу с педагогами и родительской 

общественностью по формированию позитивного отношения к вопросам 

обеспечения объективности результатов ВПР. Ответственный: Шведова Н.Ю., 

классные руководители 5-9 классов. 

7.  При проведении ВПР обеспечить соблюдение Рекомендаций по организации 

работы образовательной организации в условиях сохранения рисков 

распространения COVID-19, доведенных письмом Роспотребнадзора от 

12.05.2020 № 02/9060-2020-24. 

8. Назначить Шведову Н.Ю., заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе, ответственной за информационную безопасность при проведении ВПР. 

9. Назначить Коновалову С.Ю., педагога-библиотекаря, организатором во время 

проведения ВПР. 

10. Назначить дежурных во время проведения ВПР учителей согласно графику 

дежурства. 

11. Создать комиссию по проверке результатов ВПР в составе:  

Математика: Прохоренко Т.Е., учитель начальных классов (4 класс); Прохоренко 

Н.А. (6-9 классы), Градинар Е.Г., учитель начальных классов; 

Окружающий мир: Прохоренко Т.Е., учитель начальных классов, Шведова Н.Ю., 

заместитель директора по УВР; 

Русский язык: Прохоренко Т.Е., учитель начальных классов (4 класс); Мороз Т.В., 

учитель русского языка и литературы (6-9 классы); 

История, английский язык, обществознание: Мельниченко М.А., учитель 

истории, обществознания, английского языка,  Шведова Н.Ю., заместитель 

директора по УВР; 

 География: Плотникова С.В., учитель  географии, Шведова Н.Ю.,   заместитель 

директора по УВР; 

Биология: Гусева О.П., учитель химии и биологии, Привольнова О.М., учитель 

биологии; 



3 

 

Физика: Вепренцев А.И., учитель физики, Шведова Н.Ю., заместитель директора 

по УВР. 

12. Учителям-предметникам организовать подготовку обучающихся 5-9 классов к 

ВПР. 

10.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

   

 

 

 

  Директор  Т.Е. Прохоренко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Приложение 1 

к приказу МКОУ ООШ с.Золотая Долина 

                                                              от 09 сентября  2020 года    № 100  

                 

№ 

п/п 

Класс Предмет Дата проведения ВПР 

1 5  (за 4 класс) Русский язык  15.09. 2020 -1 часть,  16.09. 2020 – 2 

часть,  в штатном режиме  

2 5 (за 4 класс) Математика 22.09.2020, в штатном режиме  

3 5 (за 4 класс) Окружающий мир 02.10.2020, в штатном режиме 

4 6 (за 5 класс) Математика 15.09. 2020, в штатном режиме 

5 6 (за 5 класс) Русский язык 24.09.2020, в штатном режиме 

6 6 (за 5 класс) История 06.10.2020, в штатном режиме  

7 6 (за 5 класс) Биология 09.10.2020, в штатном режиме 

8 7 (за 6 класс) История  17.09.2020, в штатном режиме 

9 7 (за 6 класс) Математика 22.09.2020, в штатном режиме 

10 7 (за 6 класс) География 24.09.2020, в штатном режиме 

11 7 (за 6 класс) Русский язык 29.09.2020, в штатном режиме 

12 7 (за 6 класс) Биология 02.10.2020, в штатном режиме 

13 7 (за 6 класс) Обществознание 06.10.2020, в штатном режиме 

14 8 (за 7 класс) Математика  16.09.2020, в штатном режиме 

15 8 (за 7 класс) Русский язык  18.09.2020, в штатном режиме 

16 8 (за 7 класс) География  24.09.2020,  в штатном режиме 

17 8 (за 7 класс) Физика  30.09.2020,  в штатном режиме 

18 8 (за 7 класс) Английский язык  С 21.09.2020 по 02.10.2020,  в штатном 

режиме 

19 8 (за 7 класс) Биология  21.09.2020,  в штатном режиме 

20 8 (за 7 класс) Обществознание  02.10.2020,  в штатном режиме 

21 8 (за 7 класс) История  06.10.2020,  в штатном режиме 

22 9 (за 8 класс) Обществознание  23.09.2020, в режиме апробации 

23 9 (за 8 класс) Математика  30.09.2020, в режиме апробации 



5 

 

 

 

Ознакомлены:



 


